
 

 
AGENDA 
 
Pwyllgor 
 
 

PWYLLGOR CYNLLUNIO 

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod 
 

DYDD MERCHER, 10 AWST 2022, 1.30 PM 
 

Lleoliad  
 
 

CR 4, COUNTY HALL - MULTI LOCATION MEETING 
 

Aelodaeth 
 
 

Cynghorydd Stubbs (Cadeirydd) 
Cynghorwyr Humphreys, Ahmed, Hunt, Jones, Joyce, Naughton, Reid-
Jones, Robson, Sattar a/ac Wong 
  

1   Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
  

2   Datgan Buddiannau 
 
I’w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau. 
  

3   Cofnodion 
 
Cadarnhau bod cofnodion cyfarfod 6 Gorffennaf 2022 yn gywir.  
  

4   Deisebau 
 
Mae deisebau wedi dod i law mewn cysylltiad â’r ceisiadau canlynol yn unol â 
Rheol 14.2 y Weithdrefn Cyfarfodydd Pwyllgor.   Mae’r deisebwyr wedi cael 
gwybod bod ganddynt hawl i siarad, ac mae’r ymgeiswyr/asiantau wedi cael 
gwybod bod ganddynt hawl i ateb: 
 
22/00725/MJR, YSBYTY’R EGLWYS NEWYDD, HEOL Y PARC, YR EGLWYS 
NEWYDD 
 
22/00802/MJR, TIR I’R GOGLEDD-ORLLEWIN O GAEAU CHWARAE YSBYTY 
YR EGLWYS NEWYDD 
 
22/00885/MNR, 76 HEOL Y MAENDY, CATHAYS 
 
22/00711/MNR, 100 HEOL Y SBLOT, Y SBLOT 
  

5   Ceisiadau Rheoli Datblygu 
  

a   22/00725/MJR, YSBYTY’R EGLWYS NEWYDD, HEOL Y PARC, YR EGLWYS 
NEWYDD 



 

  
b   22/00802/MJR, TIR I’R GOGLEDD-ORLLEWIN O GAEAU CHWARAE YSBYTY 

YR EGLWYS NEWYDD 
  

c   22/00711/MNR, 100 HEOL Y SBLOT, Y SBLOT 
  

d   22/00885/MNR, 76 HEOL Y MAENDY, CATHAYS 
  

e   18/00736/MNR, 71 HEOL YR EGLWYS, YR EGLWYS NEWYDD 
  

6   Ceisiadau wedi eu penderfynu gan Bwerau Dirprwyedig – Gorffennaf 2022 
  

7   Eitemau Brys (os oes rhai) 
  

8   Dyddiad y cyfarfod nesaf - 8 Medi 2022 
 

 
 
Davina Fiore 
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol 
Dyddiad:  Dydd Iau, 4 Awst 2022 
Cyswllt:  Kate Rees, 02920 872427, krees@caerdydd.gov.uk 
 

 
 



 

 
GWE-DARLLEDU 

 
Caiff y cyfarfod hwn ei ffilmio i’w ddarlledu’n fyw a/neu yn olynol trwy wefan y 

Cyngor.  Caiff yr holl gyfarfod ei ffilmio, heblaw am eitemau eithriedig neu 
gyfrinachol, a bydd y ffilm ar gael ar y wefan am 12 mis.  Cedwir copi o’r 

recordiad yn unol â pholisi cadw data’r Cyngor. 
 

Ar ddechrau’r cyfarfod, bydd y Cadeirydd yn cadarnhau a gaiff y cyfarfod 
cyfan neu ran ohono ei ffilmio.  Fel rheol, ni chaiff ardaloedd y cyhoedd eu 

ffilmio. Fodd bynnag, wrth fynd i’r ystafell gyfarfod a defnyddio’r ardal 
gyhoeddus, mae aelodau’r cyhoedd yn cydsynio i gael eu ffilmio ac y 

defnyddir y lluniau a recordiadau sain hynny o bosibl at ddibenion gwe-
ddarlledu a/neu hyfforddi.   

 
Os oes gennych gwestiynau ynghylch gwe-ddarlledu  

cyfarfodydd, cysylltwch â’r Gwasanaethau Pwyllgorau ac Aelodau ar 02920 
872020 neu e-bost Gwasanethau Democrataidd 

mailto:democraticservices@cardiff.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 
This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

PLANNING COMMITTEE 
 
6 JULY 2022 
 
Present:  
 Councillors Ahmed, Humphreys, Hunt, Jackie Jones, Joyce, 

Naughton, Reid-Jones, Robson, Sattar and Wong 
 

12 :   APOLOGIES FOR ABSENCE  
 
Apologies for absence were received from Councillor Ed Stubbs.   
 
Councillor Humphreys nominated Councillor Garry Hunt to Chair this item as she had 
declared a personal interest in the application for Whitchurch Hospital, Park Road. 
 
Councillor Wong seconded the nomination and Councillor Garry Hunt took the Chair. 
 
13 :   DECLARATIONS OF INTEREST  
 
The following declarations of interest were received in accordance with the Members 
Code of Conduct. 
 
COUNCILLOR ITEM NATURE OF INTEREST 
Cllr Irene 
Humphries 

22/00475/MJR – 
Whitchurch 
Hospital 

Personal & Prejudicial Interest – sits on 
the Cardiff & Vale Health Council who 
support the application 

Cllr Jackie Jones 22/00475/MJR – 
Whitchurch 
Hospital 

Personal & Prejudicial – speaking as a 
Ward Councillor 

Cllr Jackie Jones  18/00736/MNR – 
71 Church Road 

Personal & Prejudicial – speaking as a 
Ward Councillor 

 
14 :   MINUTES  
 
The minutes of the 15 June 2022 were approved and signed as a correct record. 
 
15 :   PETITIONS  
 

1. 22/00475/MJR, Whitchurch Hospital, Park Road Whitchurch 
 

2. 18/00736/MNR, 71 Church Road, Whitchurch 
 

3. 22/00885/MNR, 76 Maindy Road, Cathays 
 
In relation to 1 – The Committee agreed to suspend standing orders (Planning 
Committee Procedure Rules) in order to allow the petitioner and agent to speak again 
on the application. 
 
 
 
 

Agenda Item 3



 

 
This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

16 :   DEVELOPMENT CONTROL APPLICATIONS  
 
The Committee considered the schedule of development control application 
submitted in accordance with the Town and Country Planning Act 1990.  
 
RESOLVED: Pursuant to this Committee’s delegated powers the following 
development control applications be determined in accordance with the 
recommendation set out in the reports of the Director of Planning, Transport and 
Environment, subject to any further amendments as detailed below and notification 
be given of the decisions in accordance with Section 70 of the Town and Country 
Planning Act 1990 or Section 74 of the Planning (Listed Building & Conservation) Act 
1990. 
 
APPLICATIONS GRANTED 
 
22/00475/MJR – WHITCHURCH & TONGWYNLAIS 
 
WHITCHURCH HOSPITAL, PARK ROAD 
 
Discharge of condition 9 (scheme of highway works to Park Road and the Whitchurch 
Hospital entrance) of 20/01110/MJR 
 
APLICATIONS DEFERRED 
 
18/00736/MNR – WHITCHURCH & TONGWYNLAIS 
 
71 CHURCH ROAD 
 
Proposed demolition of existing garage / outbuilding construction of new 2 storey 
detached dwelling, detached replacement garage with studio above and glazed link 
to existing dwelling 
 
REASON: In order for officers to draft reasons for refusal. 
 
22/00885/MNR – CATHAYS  
 
6 MAINDY ROAD 
 
Change of use from a C3 dwelling house to eight person house in multiple 
occupation (sui generis), with ground and first floor rear extensions, rear dormer roof 
extension, insertion of roof light to the front 
[...]
NLAIS

22/00677/DCH 04/04/2022 Pearce HSE 5 THE PARADE, 
WHITCHURCH, CARDIFF, 
CF14 2EE

LOFT CONVERSION WITH 
THE INSTALLATION OF 
VELUX ROOF WINDOWS 
AND INSTALLATION OF AIR 
CONDITIONING UNIT

29/07/2022 Permission be 
granted

Householder

10Page No.



Application No. Date Applicant Type Address Decision Date: Decision:Proposal Statutory Class

22/00960/MNR 05/05/2022 Holmes Dental Care FUL 7 BISHOP'S ROAD, 
WHITCHURCH, CARDIFF, 
CF14 1LT

DEMOLITION OF EXISTING 
FRONT PORCH AND 
EXISTING 
SINGLE-STOREY GARAGE 
STRUCTURE (USED AS 
AUXILIARY SPACE TO THE 
DENTAL PRACTICE) AND 
THE ERECTION OF A NEW 
SINGLE-STOREY SIDE 
AND REAR EXTENSION 
AND NEW REPLACEMENT 
PORCH WITH ENTRANCE 
DOORS AND ASSOCIATED 
WORK SUCH AS GENERAL 
ALTERATIONS, 
REFURBISHMENT WORK, 
AND EXTERNAL WORKS

29/07/2022 Permission be 
granted

Minor - Other 
Principal Uses

11Page No.


	Agenda
	3 Cofnodion
	5a 22/00725/MJR, YSBYTY’R EGLWYS NEWYDD, HEOL Y PARC, YR EGLWYS NEWYDD
	5b 22/00802/MJR, TIR I’R GOGLEDD-ORLLEWIN O GAEAU CHWARAE YSBYTY YR EGLWYS NEWYDD
	5c 22/00711/MNR, 100 HEOL Y SBLOT, Y SBLOT
	Policy KP5 : Good Quality and Sustainable Design
	Policy H5 : Sub-Division or Conversion of Residential Properties
	Policy T5 : Managing Transport Impacts
	22-711MNR-1.pdf
	Policy KP5 : Good Quality and Sustainable Design
	Policy H5 : Sub-Division or Conversion of Residential Properties
	Policy T5 : Managing Transport Impacts


	5d 22/00885/MNR, 76 HEOL Y MAENDY, CATHAYS
	Policy KP5 : Good Quality and Sustainable Design
	Policy H5 : Sub-Division or Conversion of Residential Properties
	Policy T5 : Managing Transport Impacts
	22-885MNR plans.pdf
	Policy KP5 : Good Quality and Sustainable Design
	Policy H5 : Sub-Division or Conversion of Residential Properties
	Policy T5 : Managing Transport Impacts


	5e 18/00736/MNR, 71 HEOL YR EGLWYS, YR EGLWYS NEWYDD
	6 Ceisiadau wedi eu penderfynu gan Bwerau Dirprwyedig – Gorffennaf 2022
	Decided List (Ward) 01.07.22
	decided list (ward) 04.07.22.
	decided li

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
DYDD MERCHER, 10 AWST 2022 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd Stubbs(Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Humphreys, Ahmed, Hunt, Jones, Joyce, 
Naughton, Reid-Jones, Robson, Sattar a/ac Wong 
 

20 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb ar gyfer y cyfarfod hwn. 
 
21 :   DATGAN BUDDIANNAU  
 
Gwnaed y datganiadau buddiannau canlynol yn unol â’r Cod Ymarfer Aelodau: 
  
Cynghorydd  Eitem Natur y Buddiant 
Y Cynghorydd 
Jackie Jones 

5a Personol a Rhagfarnus – 
Cynghorydd Ward 

Y Cynghorydd 
Jackie Jones 

5b Personol a Rhagfarnus – 
Cynghorydd Ward 

Y Cynghorydd 
Jackie Jones 

5e Personol a Rhagfarnus – 
Cynghorydd Ward 

Y Cynghorydd Ed 
Stubbs 

5c Personol a Rhagfarnus - Wedi 
mynegi barn ar y cais 

Y Cynghorydd 
Irene Humphries 

5a Personol a Rhagfarnus – yn eistedd 
ar Gyngor Iechyd Caerdydd a’r Fro 
sy’n cefnogi'r cais 

Y Cynghorydd 
Irene Humphries 

5b Personol a Rhagfarnus – yn eistedd 
ar Gyngor Iechyd Caerdydd a’r Fro 
sy’n cefnogi'r cais 

Y Cynghorydd 
Dan Naughton 

5a Personol a Rhagfarnus – wedi 
mynegi barn yn y gorffennol 

Y Cynghorydd 
Dan Naughton 

5b Personol a Rhagfarnus – wedi 
mynegi barn yn y gorffennol 

  
 
22 :   COFNODION  
 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 6 Gorffennaf 2022 yn gofnod 
cywir, yn amodol ar y diwygiad canlynol i Gofnod Rhif 14: 
  
Cynghorydd  Eitem Natur y Buddiant 
Y Cynghorydd 
Dan Naughton 

2/00475/MJR 
- Ysbyty'r 
Eglwys 
Newydd 

Personol a Rhagfarnus – wedi 
mynegi barn yn y gorffennol 

  
  
 
 
 



23 :   DEISEBAU  
 

1. 22/00725/MJR, Ysbyty’r Eglwys Newydd, Heol y Parc 
  

2. 22/00802/MJR, Tir i’r Gogledd-orllewin o Gaeau Chwarae Ysbyty’r Eglwys Newydd. 
  

3. 22/00885/MNR, 76 Heol y Maendy, Cathays 
  

4. 22/00711/MNR, 100 Heol y Sblot, y Sblot 
  
Mewn perthynas ag 1, 2 a 4 uchod, siaradodd y deisebwr ac ymatebodd yr asiantau.  
  
 
24 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU  
 
Ystyriodd y Pwyllgor y rhestr o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. 
  
PENDERFYNWYD: Y dylai’r Pwyllgor hwn yn unol â phwerau a ddirprwyir iddo 
benderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu canlynol yn ôl yr argymhelliad a nodir yn 
adroddiadau Cyfarwyddwr Cynllunio, Trafnidiaeth a’r Amgylchedd, yn amodol ar 
unrhyw ddiwygiadau pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi gwybod am y 
penderfyniadau’n unol ag Adran 70 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990 neu Adran 
74 Deddf Cynllunio (Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth) 1990. 
  
CEISIADAU WEDI’U CYMERADWYO: 
  
22/00725/MJR – YR EGLWYS NEWYDD A THONGWYNLAIS 
  
TIR I’R GOGLEDD-ORLLEWIN O GAEAU CHWARAE YSBYTY’R EGLWYS 
NEWYDD 
Cyflawni Amodau 8 (Cynllun Rheoli Amgylcheddol Adeiladu) a 10 (Lliniaru a Monitro) 
20/01110/MJR 
  
Yn amodol ar y nodyn canlynol: 
"Mynegodd yr aelodau eu barn y dylid cyfyngu oriau o weithio i'r oriau penodedig, er 
nodon nhw y byddai angen caniatâd yr Awdurdod Cynllunio Lleol a'r Gwasanaethau 
Rheoleiddio a Rennir ar gyfer unrhyw waith y tu hwnt i’r oriau gweithredu y cytunwyd 
arnynt” 
  
22/00802/MJR – YR EGLWYS NEWYDD A THONGWYNLAIS 
  
TIR I’R GOGLEDD-ORLLEWIN O GAEAU CHWARAE YSBYTY’R EGLWYS 
NEWYDD. 
Cyflawni amod 17 (Cynllun Rheoli Amgylcheddol Adeiladu) 17/01735/MJR 
  
Yn amodol ar y nodyn canlynol: 
"Mynegodd yr aelodau eu barn y dylid cyfyngu oriau o weithio i'r oriau penodedig, er 
nodon nhw y byddai angen caniatâd yr Awdurdod Cynllunio Lleol a'r Gwasanaethau 
Rheoleiddio a Rennir ar gyfer unrhyw waith y tu hwnt i’r oriau gweithredu y cytunwyd 
arnynt” 
  
  



22/00711/MNR – Y SBLOT 
  
100 HEOL Y SBLOT 
Estyniad ar y llawr gwaelod, dormer cefn ac addasiadau i greu tŷ amlfeddiannaeth 
sui generis 7 ystafell wely.  
  
  
CEISIADAU WEDI’U GWRTHOD  
  
22/00885/MNR – CATHAYS 
  
76 HEOL Y MAENDY 
Newid defnydd o dŷ annedd C3 i dŷ amlfeddiannaeth i wyth person (sui generis) 
gydag estyniadau ar y llawr gwaelod a’r llawr cyntaf yng nghefn yr eiddo, estyniad i 
do’r dormer yng nghefn yr eiddo, a gwaith i fewnosod ffenestr yn y to blaen ac 
addasiadau cysylltiedig 
  
RHESWM: Bydd defnyddio'r eiddo fel Tŷ Amlfeddiannaeth 8 ystafell wely o bosibl yn 
gwaethygu ymhellach yr effeithiau andwyol cronnol annerbyniol ar amwynderau'r 
ardal yn rhinwedd:  

  
  nifer uwch o drigolion dros dro sy'n arwain at lai o gydlyniant cymunedol ac 

yn tanseilio'r amcanion o sicrhau cymuned defnydd cymysg gynaliadwy, yn 
groes i Bolisi KP5, Polisi KP13 a Pholisi H5 Cynllun Datblygu Lleol 
Caerdydd (2006-2016) a chyngor a geir yn y Canllaw Cynllunio Atodol ar 
Dai Amlfeddiannaeth (2016).  

  
  cyfran uwch o drigolion dros dro sy'n arwain at gynnydd yn y galw cronnol ar 

seilwaith cymdeithasol, cymunedol a ffisegol, yn groes i Bolisi KP5, Polisi 
KP13 a Pholisi H5 Cynllun Datblygu Lleol Caerdydd (2006-2026) a 
chyngor a geir yn y Canllaw Cynllunio Atodol ar Dai Amlfeddiannaeth 
(2016). 

  
1.            Bydd defnyddio'r eiddo fel Tŷ Amlfeddiannaeth 8 ystafell wely’n arwain at 

gynnydd yn nifer y Tai Amlfeddiannaeth yn y cyffiniau er anfantais i'r 
gymuned bresennol gan effeithio ar ei chyfansoddiad, ei chydlyniant, ei 
chymeriad, ei hymarferoldeb a'i hymdeimlad o le, yn groes i Bolisi KP5, Polisi 
KP13 a Pholisi H5 Cynllun Datblygu Lleol Caerdydd (2006-2026), a’r Canllaw 
Cynllunio Atodol ar Dai Amlfeddiannaeth (2016). 

  
  
  
CEISIADAU WEDI’U GOHIRIO  
  
18/00736/MNR – YR EGLWYS NEWYDD A THONGWYNLAIS 
  
71 HEOL YR EGLWYS 
Cynnig dymchwel y garej / adeilad allanol, adeiladu annedd ar wahân 2 lawr 
newydd, garej ar wahân newydd gyda stiwdio uwchben a chyswllt gwydr i’r annedd 
bresennol. 
  



RHESWM: O ganlyniad i broblem dechnegol gyda'r system feddalwedd newydd a 
Chynghorwyr yn methu siarad.  
  
 
25 :   CEISIADAU WEDI EU PENDERFYNU GAN BWERAU DIRPRWYEDIG – 

GORFFENNAF 2022  
 
Nodwyd 
 
26 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI)  
 
Dim 
 
27 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF - 8 MEDI 2022  
 
 
 


